De acuerdo con el presupuesto general establecido en esta vigencia por parte de la sociedad, 

para el suministro de insumos de laboratorio para la operación de la red hospital público 

veterinario en el marco del Convenio Interadministrativo 4556 de 2025, se determinó como valor 

estimado de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS MCTE ($ 

266.000.000,00) incluido IVA y demás gravámenes a que haya lugar, de acuerdo con el análisis 

de mercado realizado para el suministro requerido; además se debe tener en cuenta que este 

valor se determina, con base en las cotizaciones presentadas, el monto es agotable y se hará